
Contacto

Teléfono 969321016
Correo Electrónico secretaria@tarancon.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(16400) Tarancón España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7718/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tarancón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tarancon.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVww1XEJTvGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de dirección facultativa de las obras de reforma y
ampliación del polideportivo Peña del Águila de Tarancón

Los servicios se prestarán, con el fin de desempeñar las actuaciones precisas para la buena ejecución delDescripción 
proyecto. La situación del pabellón Peña del Águila es C/Peña del Águila, 28, según catastro 26 de Tarancón (Cuenca)
Valor estimado del contrato 60.457,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.153,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.457,3 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: El especificado en el proyecto de obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://tarancon.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVww1XEJTvGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dirección de obras (lote nº 1)

Director/a de obras, para la ejecución del proyecto de obras de acondicionamiento del patio de acceso alDescripción 
auditorio de Tarancón.

Valor estimado del contrato 28.659,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.678,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.659,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Martín Fernández Cortés
NIF 36143183V
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.749 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.426,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0005
Fecha de Formalización 17/01/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2024

Motivación

Motivación Lote 1: Dirección de obra
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.513,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 19
Ofertas electrónicas recibidas 20

Precio de la oferta más alta 26.000 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14
Ofertas electrónicas recibidas 16

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección de la ejecución de las obras (lote nº 2)

Director/a de la ejecución de las obras, para la ejecución del proyecto de obras de acondicionamiento delDescripción 
patio de acceso al auditorio de Tarancón.
Valor estimado del contrato 28.659,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.678,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.659,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAROVESA INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SERVICIOS SL
NIF B04984993
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.576,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.426,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0006
Fecha de Formalización 17/01/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2024

Motivación

Motivación Lote nº 2 - Dirección de la ejecución de la obra
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.138,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15
Ofertas electrónicas recibidas 16

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud (lote nº 3)

Coordinador/a de Seguridad y Salud, para la ejecución del proyecto de obras de acondicionamiento delDescripción 
patio de acceso al auditorio de Tarancón.
Valor estimado del contrato 3.138,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.797,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.138,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAROVESA INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SERVICIOS SL
NIF B04984993
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.486,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.798,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0007
Fecha de Formalización 17/01/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/01/2024

Motivación

Motivación Lote nº 3: Coordinación de Seguridad y Salud
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=flXoeynvM6fkY6r ls5tG9A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10860Cantidad Máxima 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2_3
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_3
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio Oferta Integradora - Lotes 2_3
: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000012539752 |  2024-000119264 | Thu, 25 Jan 2024 12:45:08:404 CET 170618295542689574UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=flXoeynvM6fkY6rls5tG9A%3D%3D

